
Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:
FELIPE JOSE CUNHA ALVES, BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, nascido(a) em 11/05/1998, n° do CPF
610.843.673-51, residente e domiciliado na cidade de São Luís - MA, na RUA Trinta e Oito, nº 08, QUADRA 27;,
Vinhais, CEP: 65070-830.
Resolve constituir como empresário individual, mediante as seguintes cláusulas (art. 968, I, CC):

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC)
O Empresário Individual adotará como nome empresarial: F J C ALVES, e usará a expressão F & J
REPRESENTAÇÃO LTDA como nome fantasia.

CLÁUSULA II - DO CAPITAL (art. 968, III, CC)
O capital destacado em moeda corrente é de R$ 50.000,00(cinquenta mil reais).

CLÁUSULA III - DA SEDE (art. 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: RUA 38, nº 8, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS,
São Luís - MA, CEP: 65070830.

CLÁUSULA IV - DO OBJETO (art. 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: FABRICAÇÃO DE MÓVEIS
COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS
DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,
DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA
CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,
SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES,
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, COMÉRCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS,
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS, COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS,
PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET,
CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM
DOMICÍLIOS, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÃO DE
PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES, SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES, COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, COMÉRCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS, COMÉRCIO VAREJISTA DE
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MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS,
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS SERVIÇOS DE
INFORMAÇÃO NA INTERNET, CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, OUTRAS
ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, LIMPEZA
EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO,
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA.
E exercerá as seguintes atividades:
CNAE Nº 3102-1/00 - Fabricação de móveis com predominância de metal
CNAE Nº 3101-2/00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira
CNAE Nº 3299-0/99 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente
CNAE Nº 4120-4/00 - Construção de edifícios
CNAE Nº 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
CNAE Nº 4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
CNAE Nº 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção
CNAE Nº 4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
CNAE Nº 4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
CNAE Nº 4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
CNAE Nº 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
CNAE Nº 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
CNAE Nº 4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de
laboratórios
CNAE Nº 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
CNAE Nº 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
CNAE Nº 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
CNAE Nº 4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
CNAE Nº 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CNAE Nº 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
CNAE Nº 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
CNAE Nº 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
CNAE Nº 6319-4/00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet
CNAE Nº 6821-8/01 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis
CNAE Nº 7490-1/99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
CNAE Nº 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
CNAE Nº 8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
CNAE Nº 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CNAE Nº 8650-0/04 - Atividades de fisioterapia

CLÁUSULA V - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, II, Lei n° 8.934, de 1994)
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária
e não possuir outro registro como Empresário Individual no País.
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CLÁUSULA VI - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96)
A Empresa iniciará suas atividades em 29/08/2024 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.
E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento.

São Luís - MA, 29 de agosto de 2024
_______________________________________

FELIPE JOSE CUNHA ALVES
Empresário
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa F J C ALVES consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

61084367351

Página 4 de 4

FELIPE JOSE CUNHA ALVES

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/08/2024 09:58 SOB Nº 21102554215. 
PROTOCOLO: 241151856 DE 30/08/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12412431001. CNPJ DA SEDE: 57080860000108. 
NIRE: 21102554215. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/08/2024. 
F J C ALVES

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
SECRETÁRIO-GERAL 

empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

2443



2444



2445



2446



Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 57.080.860/0001-08 Inscrição Estadual: 12.870114-5

Razão Social: F J C  ALVES

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA 38

Número: 8 Complemento:

Bairro: CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65070830 DDD: Telefone: 988419643

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE
Principal:

3102100 - FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE
METAL

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4530703 C O MÉRC IO  A  V A REJO  DE PEÇ A S E  A C ESSÓ RIO S NO V O S PA RA  V EÍC ULO S
A UTO MO TO RES

4644301 C O MÉRC IO  ATA C A DISTA  DE MEDIC A MENTO S E  DRO GA S DE USO  HUMA NO

4645101 C O MÉRC IO  ATA C A DISTA  DE INSTRUMENTO S E  MATERIA IS PA RA  USO
MÉDIC O , C IRÚRGIC O , HO SP ITA LA R E  DE LA BO RATÓ RIO S

8650004 AT IV IDA DES DE FISIO TERA P IA

4753900 C O MÉRC IO  V A REJISTA  ESPEC IA LIZA DO  DE ELETRO DO MÉSTIC O S E
EQ UIPA MENTO S DE Á UDIO  E  V ÍDEO

4754701 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE MÓ V EIS

4759801 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE A RT IGO S DE TA PEÇ A RIA , C O RT INA S E
PERSIA NA S

4761003 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE A RT IGO S DE PA PELA RIA

4773300 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE A RT IGO S MÉDIC O S E  O RTO PÉDIC O S

4781400 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE A RT IGO S DO  V ESTUÁ RIO  E  A C ESSÓ RIO S

3299099 FA BRIC A Ç Ã O  DE PRO DUTO S DIV ERSO S NÃ O  ESPEC IFIC A DO S
A NTERIO RMENTE

4789005 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE PRO DUTO S SA NEA NTES DO MISSA NITÁ RIO S

6319400 PO RTA IS, PRO V EDO RES DE C O NTEÚDO  E  O UTRO S SERV IÇ O S DE
INFO RMA Ç Ã O  NA  INTERNET

6821801 C O RRETA GEM NA  C O MPRA  E  V ENDA  E  A V A LIA Ç Ã O  DE IMÓ V EIS

7490199 O UTRA S AT IV IDA DES PRO FISSIO NA IS, C IENT ÍFIC A S E  TÉC NIC A S NÃ O
ESPEC IFIC A DA S A NTERIO RMENTE

8121400 LIMPEZA  EM PRÉDIO S E  EM  DO MIC ÍLIO S

8211300 SERV IÇ O S C O MBINA DO S DE ESC RITÓ RIO  E  A PO IO  A DMINISTRAT IV O

8599604 TREINA MENTO  EM DESENV O LV IMENTO  PRO FISSIO NA L E  GERENC IA L

3101200 FA BRIC A Ç Ã O  DE MÓ V EIS C O M PREDO MINÂ NC IA  DE MA DEIRA

4744099 C O MÉRC IO  V A REJISTA  DE MATERIA IS DE C O NSTRUÇ Ã O  EM GERA L

4120400 C O NSTRUÇ Ã O  DE EDIFÍC IO S

4322302 INSTA LA Ç Ã O  E  MA NUTENÇ Ã O  DE SISTEMA S C ENTRA IS DE A R
C O NDIC IO NA DO , DE V ENT ILA Ç Ã O  E  REFRIGERA Ç Ã O

4330402 INSTA LA Ç Ã O  DE PO RTA S, JA NELA S, TETO S, DIV ISÓ RIA S E  A RMÁ RIO S
EMBUTIDO S DE Q UA LQ UER MATERIA L

4330499 O UTRA S O BRA S DE A C A BA MENTO  DA  C O NSTRUÇ Ã O

4520001 SERV IÇ O S DE MA NUTENÇ Ã O  E  REPA RA Ç Ã O  MEC Â NIC A  DE V EÍC ULO S
A UTO MO TO RES

4520005 SERV IÇ O S DE LA V A GEM, LUBRIFIC A Ç Ã O  E  PO LIMENTO  DE V EÍC ULO S
A UTO MO TO RES

4520007 SERV IÇ O S DE INSTA LA Ç Ã O , MA NUTENÇ Ã O  E  REPA RA Ç Ã O  DE
A C ESSÓ RIO S PA RA  V EÍC ULO S A UTO MO TO RES

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 17/09/2024

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de
(CNAE's):

01/12/2008 - (4644301), 01/04/2010 - (3299099), 01/07/2010 -
(3101200-4645101-3102100), 01/12/2010 - (6319400),

17/09/2024, 19:42 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/2
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EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo
próprio contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência
de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 17/09/2024

Número da Consulta:

Nova Consulta Imprimir

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

17/09/2024, 19:42 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES 696.393.371-53

CNPJ Data de Abertura
50.607.585/0001-80 09/05/2023

Nome Empresarial
50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES

Capital Social
1.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 09/05/2023

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
72005-198 QUADRA 2 CONJUNTO 5 19

Bairro Munícipio UF
SETOR HABITACIONAL 
VICENTE PIRES - TRECHO 1 BRASILIA DF

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 09/05/2023 -

Atividades

Forma de Atuação
Internet, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes, Televenda, Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja

Ocupação Principal
Instrutor(a) de cursos gerenciais, independente

Atividade Principal (CNAE)
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de materiais 
hidráulicos 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

Comerciante independente de equipamentos 
e suprimentos de informática

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática

Comerciante independente de plantas, flores 
naturais, vasos e adubos 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

Comerciante independente de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo
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Comerciante independente de ferragens e 
ferramentas

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Comerciante independente de equipamentos 
de telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de 
telefonia e comunicação

Comerciante independente de material 
elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 12/11/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES
50.607.585/0001-80

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 12/11/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.2TIX.02AZ.C8S9.THWL.OOBR
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

12/11/2025 18:20:01

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
50.607.585/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/05/2023

 
NOME EMPRESARIAL
50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
Q 2 CONJUNTO 5

NÚMERO
19

COMPLEMENTO
********

 
CEP
72.005-198

BAIRRO/DISTRITO
SETOR HABITACIONAL VICENTE
PIRES - TRECHO 1

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GUSTAVO0978@GMAIL.COM

TELEFONE
(61) 9839-3435

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/05/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/10/2025 às 11:06:15 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

03/10/2025, 11:08 about:blank

about:blank 1/1
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Imprimir

CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO
FEDERAL - DIF

CF/DF CPF/CNPJ DataConcessão
FAC - Número do
Protocolo

Natureza Jurídica/Tipo de
Contribuinte

08.217.782/001-
79

50.607.585/0001-
80

09/05/2023 314126/05 EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Denominação social
Título do Estabelecimento - Nome
Fantasia

Situação
Cadastral

Data
Situação

50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA
ALVES

ATIVO 09/05/2023

Endereço Bairro Cidade UF CEP

2 CONJUNTO 5 19 SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - TRECH BRASILIA DF 72005198

03/10/2025, 11:12 Agenci@Net - DIF

https://agnet.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=1140 1/2
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Qualificação do Contribuinte ICMS Qualificação do Contribuinte ISS

Regime de Tributação
Data de
enquadramento

SIMEI - MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

28/08/2023

Descrição Atividade
Econômica Principal

Código da
Atividade

Data de Início
de Atividade

COMÉRCIO VAREJISTA
DE PLANTAS E FLORES
NATURAIS

G478900200 28/08/2023

   Atividades secundárias

Descrição Atividade
Econômica

Código da
Atividade

Data de
Início de
Atividade

COMÉRCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELÉTRICO

G474230000 28/08/2023

COMÉRCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS

G474400100 28/08/2023

COMÉRCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS

G474400300 28/08/2023

COMÉRCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

G475120100 28/08/2023

COMÉRCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO

G475210000 28/08/2023

COMÉRCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VÍDEO

G475390000 28/08/2023

Regime de Tributação
Data de
enquadramento

SIMEI - MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

09/05/2023

Descrição Atividade
Econômica Principal

Código da
Atividade

Data de
Início de
Atividade

TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E
GERENCIAL

P859960400 09/05/2023

   Atividades secundárias

Descrição
Atividade
Econômica

Código da
Atividade

Data de Início
de Atividade

Este documento foi emitido no dia 03/10/2025 na Internet pelo portal Agênci@Net
.

03/10/2025, 11:12 Agenci@Net - DIF

https://agnet.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=1140 2/2
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 289106186702025

50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVESNOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: 2 CONJUNTO 5  19

JUNTO AO GDF

0821778200179

50.607.585/0001-80

SETOR HABITACIONAL VICIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 01 de janeiro de 2026. *

Certidão emitida via internet em 03/10/2025 às 11:30:43 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES
CNPJ: 50.607.585/0001-80 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:23:21 do dia 23/09/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/03/2026.
Código de controle da certidão: F328.1FCC.7D9E.E319
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 50.607.585/0001-80
Razão

Social: 50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES

Endereço: Q 2 CONJUNTO 5 19 / SETOR HABITACIONAL / BRASILIA / DF / 72005-
198

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/11/2025 a 22/12/2025

Certificação Número: 2025112301566288942722

Informação obtida em 26/11/2025 15:20:02

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

26/11/2025, 15:20 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: 50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 50.607.585/0001-80
Certidão nº: 37779160/2025
Expedição: 04/07/2025, às 11:15:25
Validade: 31/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.607.585/0001-80, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CONTRATO SOCIAL 
OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

1 
 

OSVALDO LEMES CAMACHO JUNIOR, brasileiro, empresário, solteiro, 

nascido em 30/08/1977, inscrito no CPF nº. 020.622.939-92, portador do 

RG sob nº 65060948 SSP/SP e CNH nº 00655371449 DETRAN/SP, 

residente e domiciliado à Rua Francisco Machado, 54 – Centro, CEP: 

14.670-000, Nuporanga/SP. 

 

Resolve, por este instrumento particular de contrato e na melhor forma de direito, 

constituir uma Sociedade Empresária Limitada Unipessoal, que será regida 

pelas cláusulas seguintes:  

 

Cláusula Primeira: A natureza jurídica será SOCIEDADE EMPRESÁRIA 

LIMITADA UNIPESSOAL (LTDA), e girará sob o nome empresarial de: OMC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, e terá sede na Rua Rio Paraná, 

nº. 89 – Jd. Do Café. CEP: 86185-300, Cambé/PR.  

 

Cláusula Segunda: A Sociedade terá por objeto social o ramo de 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL, 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS, TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 

CARGA MUNICIPAL, TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA 

INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, REPARAÇÃO DE 

ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, SERVIÇOS DE TRATAMENTO E 

REVESTIMENTO EM METAIS. 

 

Cláusula Terceira: A Sociedade constitui-se por prazo indeterminado, tendo 

como início suas atividades na data 20 de setembro de 2024.  

 
Cláusula Quarta: O capital social será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido 

em 30.000 (trinta mil) quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (um real), o qual será 

totalmente integralizado neste ato em moeda corrente e legal do País pelo sócio 

unipessoal OSVALDO LEMES CAMACHO JUNIOR. 
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CONTRATO SOCIAL 
OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

2 
 

Parágrafo único: A Sociedade Limitada adotará o termo de SOCIEDADE 

LTDA UNIPESSOAL, em observância ao disposto no Art. 7º da Lei nº. 

13.874/19 e Art. 1.052 da Lei 10.406/02. 

 

Cláusula Quinta: A responsabilidade do sócio unipessoal é restrita ao valor das 

quotas, que responde solidariamente pela integralização do capital social, 

conforme disposto no art. 1.052 da Lei 10.406/02.  

 

Cláusula Sexta: A administração da sociedade caberá ao sócio OSVALDO 

LEMES CAMACHO JUNIOR, já qualificado, com poderes e atribuições de gerir 

e administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, 

judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, 

entidades privadas e terceiros em geral, bem como todos os demais atos 

necessários à consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da 

sociedade, autorizado o uso do nome empresarial. (Arts. 997, VI; 1.013, 1.015, 

1.064, CC/2002).  

 

Parágrafo único: O sócio unipessoal fará jus a uma retirada mensal, a 

título de pró-labore, em valores a serem estabelecidos, independentemente 

de alteração deste contrato.  

 

Cláusula Sétima: O administrador declara, sob as penas da lei, que não está 

impedido de exercer a administração da sociedade unipessoal, por lei especial, 

ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 

a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou 

por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas 

de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a 

propriedade.  

 

Cláusula Oitava: A sociedade não se dissolverá pelo falecimento ou interdição 

do sócio, mas continuará sendo com o meeiro e os herdeiros do sócio falecido, 

ou representante do sócio que for declarado interdito somente poderão ingressar 
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CONTRATO SOCIAL 
OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

3 
 

na sociedade observando-se que dispõe o presente contrato sobre a substituição 

e admissão de novos sócios. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002).  

 

Cláusula Nona: O exercício social será encerrado no dia 31 de dezembro de 

cada ano, quando serão levantados o Balanço Patrimonial, a Demonstração do 

Resultado do Exercício, e demais demonstrações e relatórios contábeis e pela 

legislação, cabendo ao sócio unipessoal, os lucros ou perdas apuradas.  

 

Cláusula Décima: A sociedade unipessoal poderá, a qualquer tempo, abrir ou 

fechar filial ou outra dependência, no País ou no exterior, mediante alteração 

contratual assinada pelo sócio.  

 

Cláusula Décima Primeira: Os casos não previstos neste contrato e na 

legislação aplicável às sociedades limitadas serão regidos supletivamente pelas 

normas da Lei 6.404/76 – Lei das Sociedades Anônimas. 

 

Cláusula Décima Segunda: Declara, para efeitos de ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA, que o volume da receita anual da empresa não excederá no 

ano calendário, o limite fixado no inciso I do Art. 3º da Lei federal nº. 123/2006, 

que a empresa não se enquadra nas hipóteses de exclusões relacionadas no 

parágrafo 4º do Art. 3º da referida Lei. 

 

Cláusula Décima Terceira: Fica eleito o foro da cidade de Cambé, Estado do 

Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 

deste contrato. 

 

Assina o presente instrumento em única via, comprometendo-se, por si e por 

seus herdeiros e sucessores, a cumpri-lo em todos os seus termos.  

 

Cambé/PR, 20 de setembro de 2024 

 

OSVALDO LEMES CAMACHO JUNIOR  
Sócio Administrador  

Assinatura digital 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02062293992

Página 4 de 4

OSVALDO LEMES CAMACHO JUNIOR

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/09/2024 16:24 SOB Nº 41212866625. 
PROTOCOLO: 247036463 DE 23/09/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12413589563. CNPJ DA SEDE: 57398917000103. 
NIRE: 41212866625. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/09/2024. 
OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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OFÍCIO DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITÁRIO PÚBLICO  E 
AVALIADOR JUDICIAL                                                                                    CAMBÉ   -    PARANÁ 

Av.  Roberto  Conceição  nº  532  - CEP  86.192.550  - fone / whatsapp (43)   3254-5892   –     
e-mails:oficiodistribuidorcambe@hotmail.com e oficiodistribuidorcambe@gmail.com 

 
JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CAMBÉ 

ESTADO DO PARANÁ. 
-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
OfíciO de distribuiçãO e demais anexOs 

 
 

CERTIDÃO  EXCLUSIVA DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE EMPRESA 
(JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL) 

 
 
  Eu, Vilma Aparecida Ribeiro, Distribuidora Designada desta Comarca de Cambé-PR., na forma da lei, 
 

 
                                                         C E R T I F I C O 

                                                                 A requerimento de pessoa interessada, nos termos do artigo nº 
121 § 6º, inciso I do Código de Normas da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Paraná – Foro 
Judicial – Provimento nº 316 de 13/12/2022, para fins de licitação, que revendo nos livros deste Ofício, 
nos registros de feitos CÍVEIS*, verifiquei NÃO CONSTAR, nos mesmos, distribuição de ação de 
FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO DE EMPRESA (JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL), 
contra a empresa: OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no 
C.N.P.J. nº 57.398.917/0001-03. Busca relativa aos últimos 20 (VINTE) anos.                                                                                                                                                 
 

                                                                     Por ser esta a expressão da verdade, assino e dou fé pública. 
                                                                     Dado e passado nesta cidade de Cambé-Paraná, 
 

                                                         Em 25 de setembro de 2.025  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUSTAS: 42,95 
 
Site verificador da conformidade do Padrão de Assinatura Digital pelo ITI: https://validar.iti.gov.br 
 
* Com ressalva de quaisquer procedimentos/anotações já registrados (as) junto ao SISTEMA PROJUDI, 
contudo, ainda não formalmente registrados (as) junto a este setor de Distribuição. 
 
* Não realizada busca junto à Vara Empresarial Regional de Londrina-PR., especializada em Direito 
Empresarial, Recuperação Judicial e Falências, criada pela Resolução nº 426, de 7 de março de 2024, e 
regulamentada pelo Decreto Judiciário 179/2024. 
 

OFICIAL DESIGNADA - Vilma Aparecida Ribeiro  

VILMA 
APARECIDA 
RIBEIRO:9111
5787934

Assinado de forma 
digital por VILMA 
APARECIDA 
RIBEIRO:91115787934 
Dados: 2025.09.26 
12:40:45 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
57.398.917/0001-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/09/2024

 
NOME EMPRESARIAL
OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.39-0-02 - Serviços de tratamento e revestimento em metais
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RIO PARANÁ

NÚMERO
89

COMPLEMENTO
********

 
CEP
86.185-300

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM DO CAFÉ

MUNICÍPIO
CAMBE

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
OMCINDUSTRIA@GMAIL.COM

TELEFONE
(43) 8111-1405/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/09/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/11/2025 às 15:29:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

29/11/2025, 15:29 about:blank

about:blank 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
91098179-00

Inscrição CNPJ
57.398.917/0001-03

Início das Atividades
09/2024

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento RUA RIO PARANA, 89 - JARDIM DO CAFE - CEP 86185-300

FONE: (43) 98111-1405
Município de Instalação CAMBE - PR, DESDE 09/2024

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
09/2024

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
3102-1/00 - FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

2539-0/02 - SERVICOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO DE METAIS
3101-2/00 - FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA
4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 020.622.939-92 OSVALDO LEMES CAMACHO JUNIOR SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 29/12/2025.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 91098179-00

Emitido Eletronicamente via Internet
29/11/2025 15:36:59

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

29/11/2025, 15:37 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9109817900&eUser=8X9TVX2C 1/1
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SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
29/11/2025 - 15:46:01

CNPJ: 57.398.917/0001-03 Inscrição
Estadual: 91098179-00

Nome Empresarial: OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

ENDEREÇO
Logradouro: RUA RIO PARANA
Número: 89 Complemento:
Bairro: JARDIM DO CAFE
Município: CAMBE UF: PR
CEP: 86.185-300 Telefone: (43)98111-1405
E-mail: OMCINDUSTRIA@GMAIL.COM

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 3102100 - FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE METAL

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

2539002 - SERVICOS DE TRATAMENTO E
REVESTIMENTO DE METAIS
3101200 - FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA
4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4930202 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA,
EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

Início das Atividades: 09/2024
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 09/2024
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 09/2024

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados

29/11/2025, 15:46 SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro

www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/ 1/1
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CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS  Nº/ANO:  21271/2025

CONTRIBUINTE: 83266 - OMC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

CPF/CNPJ: 57.398.917/0001-03

ENDEREÇO: RUA RIO PARANA Nº: 89

BLOCO: APTO/SALA/LOJA: QO / L6

BAIRRO: JD DO CAFE

COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO: CAMBÉ UF: PR CEP: 86.185-300

      Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal – CTM-, aprovado pela Lei
nº 454/83 de 22/12/1983, a alterações posteriores, certificamos que revendo nossos
registros não encontramos, nesta data, débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e de
Dívida Ativa, pendentes de regularização referente ao contribuinte de que se trata. Fica
ressalvado o direito de o Município inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

Emitida em: 09/09/2025   Válida até: 08/12/2025

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA
DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO.

FINALIDADE: DE CONCORRÊNCIA/LICITAÇÃO.

Código de Autenticidade: d210c7b6d0db
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240
Fone: (43) 3174-0565 | e-mail: iss@cambe.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 57.398.917/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:41:16 do dia 02/09/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/03/2026.
Código de controle da certidão: 2BE1.1343.8D29.3D47
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 57.398.917/0001-03
Certidão nº: 51249485/2025
Expedição: 02/09/2025, às 16:51:04
Validade: 01/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 57.398.917/0001-03, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 57.398.917/0001-03
Razão

Social: OMC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Endereço: R RIO PARANA 89 / JARDIM DO CAFE / CAMBE / PR / 86185-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/12/2025 a 08/01/2026

Certificação Número: 2025121007206352221391

Informação obtida em 15/12/2025 09:45:01

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

15/12/2025, 09:45 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 24/01/2022   Data dos Efeitos 19/01/2022
Arquivamento 20226955281 Protocolo 226955281 de 21/01/2022 NIRE 42202226951
Nome da empresa FORTHE TRATORES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 50104355776447
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 24/01/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

24/01/2022

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 7 DA SOCIEDADE TRANSPORTADORA ESTRELA DO SUL
LTDA

CNPJ nº 01.504.670/0001-08

Req: 81200000111702 Página 1

CAMILLA  DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/11/1992, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF nº 080.375.899-51, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4968421, órgão expedidor
SESP/SC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460,
BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representada neste atopor sua
PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 12/01/1987,
DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4268495,
Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO, CURITIBANOS, SC,
CEP 89520000 .

IVO JOAO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 30/05/1936, CASADO em
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF nº 105.811.469-72, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 635.177, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA
HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460, CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL,
representado neste ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA,
nascida em 12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310,
CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial TRANSPORTADORA ESTRELA DO SUL LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina, sob NIRE nº 42202226951, com sede Rua Heraclides Vieira Borges, 460 , Bosque
Curitibanos, SC, CEP 89520000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o
nº 01.504.670/0001-08, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual,
nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial TRANSPORTADORA
ESTRELA DO SUL LTDA, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial FORTHE TRATORES
LTDA.

ENDEREÇO

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA
AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419, CENTRO - URBANO, LEBON REGIS, SC, CEP 89.515-000.

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES;
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E
PECUÁRIA; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS,
EMBARCAÇÕES E AERONAVES; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C-0fKrLHcevew&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04740468930-ANA PAULA CRUZ

2481



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 24/01/2022   Data dos Efeitos 19/01/2022
Arquivamento 20226955281 Protocolo 226955281 de 21/01/2022 NIRE 42202226951
Nome da empresa FORTHE TRATORES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 50104355776447
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 24/01/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

24/01/2022

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 7 DA SOCIEDADE TRANSPORTADORA ESTRELA DO SUL
LTDA

CNPJ nº 01.504.670/0001-08

Req: 81200000111702 Página 2

EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS..

QUADRO SOCIETÁRIO

CLÁUSULA QUARTA. CARLOS AUGUSTO DALL IGNA admitido neste ato, nacionalidade
BRASILEIRA, nascido em 31/07/1965, DIVORCIADO, EMPRESARIO, CPF nº 477.577.609-68,
CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 8/R1285976, órgão expedidor SSPSC - SC, residente e domiciliado(a)
no(a)  RUA HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460, BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000,
BRASIL, representado neste ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade
BRASILEIRA, nascida em 12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30,
CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI
GASPAR, 310, CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS

CLÁUSULA QUINTA. O sócio IVO JOAO DALL IGNA transfere sua quotas de capital social, que
perfaz o valor total de R$110.000,00 (Cento E Dez Mil Reais), direta e irrestritamente ao sócio
CAMILLA  DALL IGNA, da seguinte forma: VENDA EM MOEDA CORRENTE NA ASSINATURA ,
dando plena, geral e irrevogável quitação.

DO CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA SEXTA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 350.000 (trezentos e
cinquenta mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios.  Em decorrência do aumento do capital social
por motivo de INTEGRALIZAÇÃO CAPITAL SOCIAL EM MOEDA CORRENTE, este fica assim
distribuído:

CAMILLA  DALL IGNA, com 329.000 (trezentos e vinte e nove mil) quotas, perfazendo um total de R$
329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais) integralizado.
IVO JOAO DALL IGNA, com 17.500 (dezessete mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de R$
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) integralizado.
CARLOS AUGUSTO DALL IGNA, com 3.500 (três mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) integralizado.

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a)
CAMILLA DALL IGNA  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade,
judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de
interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s).
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 24/01/2022   Data dos Efeitos 19/01/2022
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 7 DA SOCIEDADE TRANSPORTADORA ESTRELA DO SUL
LTDA

CNPJ nº 01.504.670/0001-08

Req: 81200000111702 Página 3

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA OITAVA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública ou propriedade.

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA NONA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do
contrato social passa a ser CURITIBANOS SC .

CLÁUSULA DÉCIMA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CURITIBANOS SC, 19 de janeiro de 2022.

CAMILLA  DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

IVO JOAO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ
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CAMILLA  DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/11/1992, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF nº 080.375.899-51, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4968421, órgão expedidor
SESP/SC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460,
BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representada neste atopor sua
PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 12/01/1987,
DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4268495,
Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO, CURITIBANOS, SC,
CEP 89520000 .

IVO JOAO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 30/05/1936, CASADO em
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF nº 105.811.469-72, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 635.177, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA
HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460, CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL,
representado neste ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA,
nascida em 12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310,
CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/07/1965,
DIVORCIADO, EMPRESARIO, CPF nº 477.577.609-68, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº
8/R1285976, órgão expedidor SSPSC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES
VIEIRA BORGES, 460, BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representado neste
ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE
nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO,
CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial FORTHE TRATORES LTDA, registrada legalmente
por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE
nº 42202226951, com sede Rua Amaro Cordeiro da Rocha, 419 , Centro - Urbano Lebon Régis, SC, CEP
89515000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 01.504.670/0001-
08, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n°
10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial FORTHE TRATORES LTDA,
girará, a partir desta data, sob o nome empresarial FORTHE AGROPECUARIA LTDA.

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E
PECUARIA MANUTENCAO E REPARACAO DE TRATORES AGRICOLAS REPRESENTANTES

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l4C02WowQhrOA&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04740468930-ANA PAULA CRUZ
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COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS,
EMBARCACOES E AERONAVES COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS COMERCIO ATACADISTA DE ANIMAIS VIVOS COMERCIO ATACADISTA
DE CEREAIS E LEGUMINOSAS CULTIVO DE SOJA, MILHO, TRIGO CRIACAO DE BOVINOS
PARA CORTE..

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em CURITIBANOS SC.

CLÁUSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CURITIBANOS SC, 24 de agosto de 2023.

CAMILLA  DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

IVO JOAO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ
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CAMILLA DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/11/1992, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF nº 080.375.899-51, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4968421, órgão expedidor
SESP/SC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460,
BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representada neste atopor sua
PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 12/01/1987,
DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4268495,
Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO, CURITIBANOS, SC,
CEP 89520000 .

IVO JOAO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 30/05/1936, CASADO em
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF nº 105.811.469-72, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 635.177, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA
HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460, CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL,
representado neste ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA,
nascida em 12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE
IDENTIDADE nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310,
CENTRO, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/07/1965,
DIVORCIADO, EMPRESARIO, CPF nº 477.577.609-68, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº
8/R1285976, órgão expedidor SSPSC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES
VIEIRA BORGES, 460, BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representado neste
ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE
nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO,
CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial FORTHE AGROPECUARIA LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina, sob NIRE nº 42202226951, com sede Rua Amaro Cordeiro da Rocha, 419 , Centro - Urbano
Lebon Régis, SC, CEP 89515000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob
o nº 01.504.670/0001-08, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual,
nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

QUADRO SOCIETÁRIO

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio IVO JOAO DALL IGNA, detentor de 17.500
(Dezessete Mil e Quinhentos) quotas, no valor nominal  de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma,
correspondendo a R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais).

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio IVO JOAO DALL IGNA transfere sua quotas de capital social, que
perfaz o valor total de R$17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais), direta e irrestritamente ao sócio

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l6Vyeh8IidwiQ&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04740468930-ANA PAULA CRUZ
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CAMILLA DALL IGNA, da seguinte forma: A TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS FOI DE FORMA
ONEROSA PAGA EM MOEDA CORRENTE, dando plena, geral e irrevogável quitação.

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada de sócio, fica assim distribuído:
CAMILLA DALL IGNA, com 346.500(Trezentos e Quarenta e Seis Mil e Quinhentos) quotas,
perfazendo um total de R$ 346.500,00 (Trezentos E Quarenta e Seis Mil e Quinhentos Reais)
CARLOS AUGUSTO DALL IGNA, com 3.500(Três Mil e Quinhentos) quotas, perfazendo um total de
R$ 3.500,00 (três Mil e Quinhentos Reais)

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a)
CAMILLA  DALL IGNA  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade,
judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de
interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s).

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública ou propriedade.

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA QUINTA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do
contrato social permanece em CURITIBANOS SC.

CLÁUSULA SEXTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CURITIBANOS SC, 18 de setembro de 2023.

CAMILLA DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ
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IVO JOAO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

2490



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 21/09/2023   Data dos Efeitos 19/09/2023
Arquivamento 20237827948 Protocolo 237827948 de 18/09/2023 NIRE 42202226951
Nome da empresa FORTHE AGROPECUARIA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 68970278883665
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 21/09/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

21/09/2023

Cpf: 04740468930 - ANA PAULA CRUZ - Assinado em 19/09/2023 s 14:08:35

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42202226951
CNPJ 01.504.670/0001-08
CERTIFICO O REGISTRO EM 21/09/2023
SOB N: 20237827948

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
237827948 - 18/09/2023PROTOCOLO
FORTHE AGROPECUARIA LTDANOME DA EMPRESA

237827948           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

2491



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/01/2024   Data dos Efeitos 18/01/2024
Arquivamento 20246053100 Protocolo 246053100 de 18/01/2024 NIRE 42202226951
Nome da empresa FORTHE AGROPECUARIA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 60307809579780
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2024LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

22/01/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE FORTHE AGROPECUARIA LTDA
CNPJ nº 01.504.670/0001-08

Req: 81400000549890 Página 1

CAMILLA DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/11/1992, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF nº 080.375.899-51, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4968421, órgão expedidor
SESP/SC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES VIEIRA BORGES, 460,
BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representada neste atopor sua
PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 12/01/1987,
DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4268495,
Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO, CURITIBANOS, SC,
CEP 89520000 .

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 31/07/1965,
DIVORCIADO, EMPRESARIO, CPF nº 477.577.609-68, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº
8/R1285976, órgão expedidor SSPSC - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA HERACLIDES
VIEIRA BORGES, 460, BOSQUE, CURITIBANOS, SC, CEP 89520000, BRASIL, representado neste
ato por sua PROCURADORA ANA PAULA CRUZ,  nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
12/01/1987, DIVORCIADA, CONTADORA, CPF nº 047.404.689-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE
nº 4268495, Órgão Expedidor SSPSC - SC, endereço: RUA FREI GASPAR, 310, CENTRO,
CURITIBANOS, SC, CEP 89520000 .

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial FORTHE AGROPECUARIA LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina, sob NIRE nº 42202226951, com sede Rua Amaro Cordeiro da Rocha, 419 , Centro - Urbano
Lebon Régis, SC, CEP 89515000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob
o nº 01.504.670/0001-08, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual,
nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E
PECUARIA MANUTENCAO E REPARACAO DE TRATORES AGRICOLAS REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS,
EMBARCACOES E AERONAVES COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS COMERCIO ATACADISTA DE ANIMAIS VIVOS COMERCIO ATACADISTA
DE CEREAIS E LEGUMINOSAS CULTIVO DE SOJA, MILHO, TRIGO CRIACAO DE BOVINOS
PARA CORTE..

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em CURITIBANOS SC.

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=89tZ6wrb3G_wYr2odGaiQw&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04740468930-ANA PAULA CRUZ
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Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2024LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

22/01/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE FORTHE AGROPECUARIA LTDA
CNPJ nº 01.504.670/0001-08

Req: 81400000549890 Página 2

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CURITIBANOS SC, 18 de janeiro de 2024.

CAMILLA DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ

CARLOS AUGUSTO DALL IGNA
P/P: ANA PAULA CRUZ
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/01/2024   Data dos Efeitos 18/01/2024
Arquivamento 20246053100 Protocolo 246053100 de 18/01/2024 NIRE 42202226951
Nome da empresa FORTHE AGROPECUARIA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 60307809579780
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2024LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

22/01/2024

Cpf: 04740468930 - ANA PAULA CRUZ - Assinado em 18/01/2024 s 11:22:41

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42202226951
CNPJ 01.504.670/0001-08
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/01/2024
SOB N: 20246053100

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
246053100 - 18/01/2024PROTOCOLO
FORTHE AGROPECUARIA LTDANOME DA EMPRESA

246053100           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 5524626 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: FORTHE AGROPECUARIA LTDA 
Raiz do CNPJ: 01.504.670 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : LEBON REGIS 
Endereço da sede : RUA AMARO CORDEIRO DA ROCHA 419 CENTRO 89515000 

Certidão emitida às 15:04 de 02/12/2025. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 5524626 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Camilla Dall Igna - CPF:
***.375.899-**  Ouro
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.504.670/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/1996

 
NOME EMPRESARIAL
FORTHE AGROPECUARIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
01.51-2-01 - Criação de bovinos para corte

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.11-3-02 - Cultivo de milho
01.11-3-03 - Cultivo de trigo
01.15-6-00 - Cultivo de soja
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária
33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
46.23-1-01 - Comércio atacadista de animais vivos
46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R AMARO CORDEIRO DA ROCHA

NÚMERO
419

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.515-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO - URBANO

MUNICÍPIO
LEBON REGIS

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
TRATORESFORTE@GMAIL.COM

TELEFONE
(49) 3241-0284

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/10/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2026 às 11:27:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

20/01/2026, 11:27 about:blank

about:blank 1/1
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DATA DA VALIDADE:DATA DA EMISSÃO:

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

FINALIDADE:

2656/2025 15/12/2025 Certidão de Pessoa13/02/2026

NÚMERO CERTIDÃO:

Município de Lebon Régis

Verificar autenticidade

NOME/RAZÃO SOCIAL: CPF/CNPJ:

FORTHE AGROPECUARIA LTDA 01.504.670/0001-08

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

2513911 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419 Complemento:

Bairro: 0000 CEP: 89515-000

AVISO:

Não constam Débitos em Aberto até o momento

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Lebon Régis
http://www.lebonregis.sc.gov.br

C252656N1356D65

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade da pessoa acima identificada que vierem a ser
apuradas,  mesmo que compreendidas no período desta certidão,  é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas à tributos
administrados pelo MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS

Município de Lebon Régis Artur Barth, 300
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Nome (razão social): FORTHE AGROPECUARIA LTDA
CNPJ/CPF: 01.504.670/0001-08

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 250140430820483
Data de emissão: 30/12/2025 18:10:53
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 28/06/2026

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/01/2026 10:04:31
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: FORTHE AGROPECUARIA LTDA
CNPJ: 01.504.670/0001-08 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:12:40 do dia 20/01/2026 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/07/2026.
Código de controle da certidão: E07B.4065.53E6.A702
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 01.504.670/0001-08
Razão Social: FORTHE AGROPECUARIA LTDA
Endereço: RUA AMARO CORDEIRO DA ROCHA 419 / CENTRO - URBANO / LEBON REGIS / SC / 89515-

000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/01/2026 a 05/02/2026

Certificação Número: 2026010704280647753699

Informação obtida em 20/01/2026 11:27:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

20/01/2026, 11:27 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FORTHE AGROPECUARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.504.670/0001-08
Certidão nº: 4246425/2026
Expedição: 20/01/2026, às 11:27:40
Validade: 19/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FORTHE AGROPECUARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.504.670/0001-08, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA UNIPESSOAL 
PATRICIA DE MORAES HINZ 

NIRE 41105704231 
CNPJ 06.718.646/0001-95 

 

PATRICIA DE MORAES HINZ, brasileira, empresária, solteira, natural de Ivaiporã-PR, 
nascida em 12/02/1979, RG 7.718192-0 SSP-PR, CPF 025.879.539-52, residente e 
domiciliada na Rua Visconde de Guarapuava, n°602, Bairro Centro, CEP 85010-240, 
Guarapuava– PR. 
 
Empresária individual, sob o nome empresarial PATRICIA DE MORAES HINZ com sede a 
Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, n°4702, Distrito Industrial Atalaia, CEP 85100-000, 
Guarapuava-PR, CNPJ 06.718.646/0001-95, inscrita na Junta Comercial do Paraná sob o 
NIRE 41105704231 em 15/07/2004, e ultima alteração sob n° 20217923216 em 01/12/2021, 
fazendo o uso do que permite o 3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002, ora transforma seu 
registro de           EMPRESARIO INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESÁRIA alterar por 
transformação a empresa LIMITADA UNIPESSOAL                                                                                          
 
Resolve individual passando a constituir o tipo jurídico de Sociedade Empresária Limitada, 
mediante as seguintes cláusulas:                                                                                            
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a razão social da empresa que passa ter a seguinte 
denominação PERFLEX MÓVEIS LTDA 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterado o nome e qualificação de PATRICIA DE MORAES 
HINZ para PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA, casada em comunhão parcial. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterado o objeto social: Comércio varejista de móveis e 
equipamentos para escritório móveis planejados, móveis escolares equipamentos e 
suprimentos de informática, equipamentos de telefonia e comunicação, artigos fotográficos e 
para filmagem, eletrodomésticos, equipamentos de áudio e vídeo, artigos de papelaria, artigos 
de colchoaria, fabricação de móveis com predominância de madeiras, serviços de estofaria, 
concerto e reparação de móveis, comércio varejista de madeiras folhadas, prensadas, 
compensadas e artefatos de madeira para fabricação de móveis, comércio varejista de 
fechaduras e dobradiças, incorporação de empreendimentos imobiliários, loteamento de 
imóveis próprios, aluguel de imóveis próprios. 
  
CLÁUSULA QUARTA: O capital da empresa individual ora transformada, fica alterado para o 
valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) totalmente integralizado em moeda corrente 
do país, divididos em 1.000.000,00  (um milhão) de quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, distribuído para a sócia da seguinte forma:                                                               
 

SÓCIA % QUOTAS VALOR 

PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA 100 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 

TOTAL 100 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 
 
CLÁUSULA QUINTA: A Administração da sociedade será exercida pela titular PATRICIA DE 
MORAES HINZ YOKOTA, com poderes e atribuições de administrador, autorizo o uso do 

interesse social ou assumir obrigações seja em favor próprio ou de terceiros bem como 

onerar ou alienar bem imóveis da sociedade. 

CLÁUSULA SEXTA: A Administradora declara, sob as penas da lei, que não está impedida 

de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 

pública, ou a propriedade. 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA UNIPESSOAL 
PATRICIA DE MORAES HINZ 

NIRE 41105704231 
CNPJ 06.718.646/0001-95 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: Fica transformada a natureza jurídica desta Empresa Individual, em 
Sociedade Empresária de Responsabilidade Limitada Unipessoal sob a razão social de  
PERFLEX MÓVEIS LTDA, conforme faculta a Lei 10.406/02 artigo 980, que doravante se 
regerá com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes ao tipo jurídico ora 
transformado. 

CLAUSULA OITAVA: Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu CONTRATO SOCIAL 

da referida empresa, com o teor seguinte. 
 

PERFLEX MÓVEIS LTDA  
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

CNPJ 06.718.646/0001-95 
 
PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA, brasileira, empresária, casada comunhão parcial de 
bens, natural de Ivaiporã-PR, nascida em 12/02/1979, RG 7.718192-0 SSP-PR, CPF 
025.879.539-52, residente e domiciliada na Rua Vicente Machado, n°450, Bairro Trianon, CEP 
85012-250, Guarapuava– PR. 
 
Unica sócia da sociedade PERFLEX MÓVEIS LTDA com sede a Avenida Bento Munhoz da 
Rocha Neto, n°4702, Distrito Industrial Atalaia, CEP 85100-000, Guarapuava-PR, CNPJ 
06.718.646/0001-95. 
 
Resolve consolidar seu contrato de conformidade com as cláusulas seguintes. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial: PERFLEX MÓVEIS LTDA 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sede e foro na Avenida Bento Munhoz da Rocha 
Neto, n°4702, Distrito Industrial Atalaia, CEP 85100-000, Guarapuava-PR. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade tem por objeto social: Comércio varejista de móveis e 
equipamentos para escritório móveis planejados, móveis escolares equipamentos e 
suprimentos de informática, equipamentos de telefonia e comunicação, artigos fotográficos e 
para filmagem, eletrodomésticos, equipamentos de áudio e vídeo, artigos de papelaria, artigos 
de colchoaria, fabricação de móveis com predominância de madeiras, serviços de estofaria, 
concerto e reparação de móveis, comércio varejista de madeiras folhadas, prensadas, 
compensadas e artefatos de madeira para fabricação de móveis, comércio varejista de 
fechaduras e dobradiças, incorporação de empreendimentos imobiliários, loteamento de 
imóveis próprios, aluguel de imóveis próprios. 

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 15 de julho de 2004 e seu 

prazo de duração é indeterminado. 

 
CLÁUSULA QUINTA: O capital social é no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), 

divididos em 1.000.000,00 (um milhão) de quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, 

totalmente integralizadas neste ato em moeda corrente do País e assim distribuídas: 

 
SÓCIA % QUOTAS VALOR 

PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA 100 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 

TOTAL 100 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA UNIPESSOAL 
PATRICIA DE MORAES HINZ 

NIRE 41105704231 
CNPJ 06.718.646/0001-95 

 

CLÁUSULA SEXTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 

terceiros sem o consentimento do sócio, a quem, fica assegurado em igualdade de condições 

e preço direito de preferência para a sua aquisição se posta à venda, formalizando, se 

realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade da sócia é restrita ao valor de suas quotas, 

respondendo solidariamente pela integralização do capital social. 

 
CLÁUSULA OITAVA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a 
administradora prestará contas justificadas de sua administração procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultados econômico, cabendo ao sócio, a 
proporção de sua quotas, os lucros ou perdas apurados. 
 

CLÁUSULA NONA: A administração da sociedade caberá a sócia PATRICIA DE MORAES 
HINZ YOKOTA, com poderes e atribuições de ADMINISTRAR, autorizado o uso do nome 

empresarial individualmente, autorizado a assumir obrigações seja em seu favor ou de 

terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA: A Administradora declara sob as penas da lei, que não esta impedida 

de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 

pública, ou a propriedade 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial 

ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada pelo sócio. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A sócia podera fixar uma retirada mensal, a título de pro 

labore, observando as disposições regulamentares pertinentes. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado a sócia, a sociedade, continuará 

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 

patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especial levantado. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Esta empresa está regida por este contrato social pelos 

artigos da Lei 10.406 de 10/01/2002 aplicados a sociedades limitadas, bem como de forma 

supletiva e no que forem aplicáveis pela Lei 6.404 de 15/12/1976 e demais dispositivos legais 

pertinentes à matéria. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava-PR, para 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações oriundas deste instrumento. 

 
 
 
 

Página 3 de 52504



 
ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA UNIPESSOAL 
PATRICIA DE MORAES HINZ 

NIRE 41105704231 
CNPJ 06.718.646/0001-95 

 

E por assim estar justos e contratado, lavra, data e assina o presente instrumento em 
uma única via, obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus 
termos. 

 
 

Guarapuava/PR, 14 de junho de 2024. 
 
 
 

PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PERFLEX MÓVEIS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02587953952

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/06/2024 14:48 SOB Nº 41212612241. 
PROTOCOLO: 244274525 DE 18/06/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12408528837. CNPJ DA SEDE: 06718646000195. 
NIRE: 41212612241. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/06/2024. 
PERFLEX MÓVEIS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  de  Ações  de  FALÊNCIA,  CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL  e  EXTRAJUDICIAL,  sob minha guarda neste cartório - não incluídas as buscas
na  Vara  Empresarial  Regionalizada de Ponta Grossa/PR, verifiquei NÃO CONSTAR
nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

OFICIO DISTRIBUIDOR JUDICIAL

AVENIDA MANOEL RIBAS Nº 500 - FORUM ESTADUAL - VILA

SANTANA

GUARAPUAVA/PR - 85.070-18

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANÁ

C O M A R C A  D E  GUARAPUAVA

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

NERY REGIANI DE MACEDO

RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA

Para Fins Gerais

PERFLEX MOVEIS LTDA EPP

CNPJ  06.718.646/0001-95,  no  período compreendido desde 02/01/1991, até a pre-
sente data.

GUARAPUAVA/PR, 02 de Janeiro de 2026

NERY REGIANI DE MACEDO .
Certificação

Página 0001/0001
Custas = R$ 52,69

Qualquer rasura ou entrelinha, tornará nula esta Certidão.

Nery
Regiani
de
Macedo

Assinado
digitalmente por
Nery Regiani de
Macedo
Data: 2026.01.05
15:32:21 -0300

2507



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
06.718.646/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/07/2004

 
NOME EMPRESARIAL
PERFLEX MOVEIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PERFLEX MOVEIS

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira
41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios
68.10-2-03 - Loteamento de imóveis próprios
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO

NÚMERO
4702

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.050-150

BAIRRO/DISTRITO
DISTRITO INDUSTRIAL ATALAIA

MUNICÍPIO
GUARAPUAVA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
PERFLEXMOVEIS@GMAIL.COM

TELEFONE
(42) 3624-5754/ (42) 3035-7315

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
15/07/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2026 às 11:18:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

20/01/2026, 11:18 about:blank

about:blank 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90779504-75

Inscrição CNPJ

06.718.646/0001-95

Início das Atividades

04/2018

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial PERFLEX MOVEIS LTDA

Título do Estabelecimento PERFLEX MOVEIS

Endereço do Estabelecimento AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 4702 - DISTRITO INDUSTRIAL ATALAIA -
CEP 85100-000
FONE: (42) 3035-2767

Município de Instalação GUARAPUAVA - PR, DESDE 04/2018

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 07/2024

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

3101-2/00 - FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

4789-0/08 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA
FILMAGEM

6810-2/02 - ALUGUEL DE IMOVEIS PROPRIOS

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 025.879.539-52 PATRICIA DE MORAES HINZ YOKOTA SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 14/11/2025.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90779504-75

Emitido Eletronicamente via Internet
15/10/2025 13:52:37

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeL...

1 of 1 15/10/2025, 13:52
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As informações aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site https://guarapuava.atende.net/, utilizando o código acima ou QR CODE.

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-19430-QZSVJMZQVVLC-6 - Emitido por: PERFLEX MOVEIS LTDA 10/09/2025 16:10

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ 76.178.037/0001-76 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO CONTRIBUINTE Nº 80921/2025

Contribuinte

Nome/Razão: 532940 - PERFLEX MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 06.718.646/0001-95
Endereço: , 4702
Complemento:  
Bairro:  Cidade: -

Finalidade

 

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

10/09/2025 90 dias

CERTIFICA-SE  que  não  constam,  até  esta  data,  pendências  em  nome  do  Contribuinte  acima
identificado,  relativas  a  débitos  de  competências  e  administrados  pelo  Poder  Público  Municipal.
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal  apurar,  efetuar lançamentos e cobrar quaisquer
dívidas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas posteriormente à data de
emissão da presente certidão.

Esta  certidão  refere-se  exclusivamente  à  situação  do  contribuinte  no  âmbito  desta
municipalidade e a créditos tributários referentes à Fazenda Pública Municipal.

Prefeitura de Guarapuava, 10 de setembro de 2025.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Positiva 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

com Efeitos de Negativa 
(Art. 206 do CTN)
Nº 038010121-13

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 06.718.646/0001-95
Nome: PERFLEX MOVEIS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos II, III e/ou
VI, do art. 151, do Código Tributário Nacional (Lei 5.172/1966).
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias
 
 
 
 

Válida até 04/01/2026 - Fornecimento Gratuito
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (06/10/2025 09:20:20)

2511

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PERFLEX MOVEIS LTDA
CNPJ: 06.718.646/0001-95 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:44:23 do dia 27/10/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/04/2026.
Código de controle da certidão: F789.CBE0.9079.320D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 06.718.646/0001-95
Razão Social: PERFLEX MOVEIS LTDA
Endereço: AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO 4702 / PRIMAVERA / GUARAPUAVA / PR / 85050-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/01/2026 a 06/02/2026

Certificação Número: 2026010805221296992568

Informação obtida em 20/01/2026 11:17:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

20/01/2026, 11:17 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PERFLEX MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.718.646/0001-95
Certidão nº: 4243550/2026
Expedição: 20/01/2026, às 11:17:50
Validade: 19/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PERFLEX MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 06.718.646/0001-95, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 24/11/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS
05.207.424/0001-45

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/11/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.UIOI.17XE.T1DD.6XAK.Z9V9
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

24/11/2025 07:48:09

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.207.424/0001-45
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/07/2002

NOME EMPRESARIAL
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VCS COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
TR SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 216

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

CEP
71.200-012

BAIRRO/DISTRITO
ZONA INDUSTRIAL (GUARA)

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO
VCS.VENDAS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(61) 9972-4439

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/07/2002

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/07/2024 às 16:26:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui
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CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL - DIF

CF/DF CPF/CNPJ DataConcessão FAC - Número do Protocolo Natureza Jurídica/Tipo de Contribuinte

07.436.463/001-20 05.207.424/0001-45 06/08/2002 22253805/83 EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Denominação social Título do Estabelecimento - Nome Fantasia Situação Cadastral Data Situação

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS VCS COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES ATIVO 06/08/2002

Endereço Bairro Cidade UF CEP

TR SIA TRECHO 01 LOTE 230 BLOCO A SALA 216 SN ZONA INDUSTRIAL GUARA BRASILIA DF 71200012

Qualificação do Contribuinte ICMS Qualificação do Contribuinte ISS

Regime de Tributação Data de enquadramento

SIMPLES NACIONAL 01/01/2024

Descrição Atividade Econômica Principal
Código da
Atividade

Data de Início
de Atividade

COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE
INSUMOS AGROPECUÁRIOS

G469310000 01/08/2002

   Atividades secundárias

Descrição Atividade Econômica
Código da
Atividade

Data de Início
de Atividade

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA

G465160100 01/08/2002

COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA

G465160200 01/08/2002

COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO

G465240000 01/08/2002

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS

G466480000 01/08/2002

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E
PEÇAS

G466560000 01/08/2002

COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; PARTES E PEÇAS

G466999900 01/08/2002

Regime de Tributação Data de enquadramento

SIMPLES NACIONAL 01/01/2024

Descrição Atividade Econômica Principal
Código da
Atividade

Data de Início
de Atividade

OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

N829979900 01/08/2002

   Atividades secundárias

Descrição Atividade Econômica Código da Atividade Data de Início de Atividade

Este documento foi emitido no dia 08/08/2025 na Internet pelo portal Agênci@Net
.

08/08/2025, 17:22 Agenci@Net - DIF

https://agnet.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=1140 1/1
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDÃO Nº: 325110868602025

VINICIUS CHAVES DOS SANTOSNOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: TR SIA TRECHO 01 LOTE 230 BLOCO A  SALA 216 SN

LICITACAO

0743646300120

05.207.424/0001-45

ZONA INDUSTRIAL GUARACIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO COM PARCELAS VINCENDAS.

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 – CTN.
Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 – CTN.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.
Esta certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos à Dívida Ativa.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 03 de fevereiro de 2026. *

Certidão emitida via internet em 05/11/2025 às 16:02:00 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS
CNPJ: 05.207.424/0001-45 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:50:08 do dia 24/11/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/05/2026.
Código de controle da certidão: B081.4C05.58FC.1E5C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.207.424/0001-45
Razão

Social: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

Endereço: TR SIA TRECHO 1 SN / ZONA INDUSTRIAL (GU / BRASILIA / DF / 71200-
012

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/12/2025 a 02/01/2026

Certificação Número: 2025120408451159414472

Informação obtida em 15/12/2025 07:53:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

15/12/2025, 07:55 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.207.424/0001-45
Certidão nº: 45916977/2025
Expedição: 08/08/2025, às 15:31:58
Validade: 04/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que VINICIUS CHAVES DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.207.424/0001-45, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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